[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1102 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de um redutor de velocidade na Rua Padre Natalino, nas proximidades do nº 365, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida rua reclamam que os motoristas não têm respeitado os limites de velocidade no local, o que pode resultar em acidentes. Por esse motivo, eles reivindicam a instalação do redutor para que os pedestres tenham mais segurança.

Sala das Sessões, 10 de Novembro de 2015.

	 Braz  Andrade

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

10 de Novembro de 2015
)